
UCHWAŁA NR XXI/217/16 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 13 czerwca 2016r. 

w sprawie nadania tytułu Zasłużonego Obywatela Miasta Chojnice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmin-

nym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016r. poz. 446) oraz § 3 ust. 1 pkt 2 Regulaminu nada-

nia Honorowego Obywatelstwa Miasta Chojnice oraz tytułu Zasłużonego Obywatela 

Miasta Chojnice, przyjętego Uchwałą Nr XVIII/221/08 Rady Miejskiej z dnia 9 maja 

2008r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł Zasłużonego Obywatela Miasta Chojnice Panu Zbigniewowi 

Wiśniewskiemu, mieszkańcowi Chojnic, zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym za-

łącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Mirosław Janowski 

 

  

Id: DAE10508-62B0-444B-8FEA-32759FE8D4C1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/217/16 Rady 

Miejskiej w Chojnicach z dnia 13 czerwca 2016r. 

Uzasadnienie 

Zbigniew Wiśniewski – mieszkaniec Chojnic. Sportowiec i wolontariusz.  

Zbigniew Wiśniewski – mieszkaniec Chojnic. Znany w kraju sportowiec i wolon-

tariusz, honorowy członek ChKS Kolejarz. Od 32 lat reprezentuje barwy chojnickiego 

klubu Kolejarz – sekcji biegowej Florian. Aktywnie zaangażowany w bieganie od lat 

zdobywa największe tytuły i rekordy w tej dyscyplinie. 22 razy reprezentował Polskę, 

a jednocześnie Chojnice na różnych zawodach i mistrzostwach biegowych w Europie. 

Pan Zbigniew Wiśniewski urodził się 20 grudnia 1936 r. we Włościborzu k. Sę-

pólna Krajeńskiego, gdzie jego ojciec prowadził młyn. Od 1942 r. wraz z całą rodziną 

w wyniku wysiedlenia zamieszkiwał w Płazowie i od 1945 r. w Tucholi. Tam ukoń-

czył szkołę podstawową i szkołę zawodową, a w Krajence - Technikum Młynarskie. 

W latach 1956 -1958 odbywał zasadniczą służbę wojskową w Gdańsku i Elblągu.  

W 1964 roku wstąpił w związek małżeński z Jadwigą z domu Latzke. Doczekał się 

trojga dzieci - córki i dwóch synów. Pracował w Kółku Rolniczym Czersk, Zakładzie 

Transportu Mleczarskiego w Chojnicach, Spółdzielni Transportu Wiejskiego w Choj-

nicach. Ostatnie pięć lat przed emeryturą - w odzyskanym młynie we Włościborzu. 

Pasją Zbigniewa Wiśniewskiego jest sport i to już od najmłodszych lat. Trenował 

biegi średnie na dystansie 1500 i 3000 m w Tucholance, Nadwiślaninie Chełmno i Bu-

dowlanych Bydgoszcz, gdzie zdobywał tytuły mistrza Pomorza, mistrza Polski junio-

rów. Od 1984 roku reprezentuje barwy chojnickiego klubu Kolejarz sekcji biegowej 

Florian. To tu zdobywał największe tytuły i rekordy Polski weteranów, które są nadal 

jego własnością. Kategoria wiekowa 60-64 lat - rekord w maratonie 2.55,11, kategoria 

wiekowa 55-69 lat - 58,22 na dystansie 15 km i 1.25,49 na dystansie półmaratonu. Na 

Mistrzostwach Polski stawał ośmiokrotnie na podium, natomiast na Mistrzostwach 

Polski Weteranów aż 25-krotnie i to na różnych dystansach - od 10 km, poprzez pół-

maratony, na maratonach skończywszy. Reprezentował Polskę i jednocześnie Chojni-

ce na różnych zawodach biegowych w Europie aż 22 razy. 

Zbigniew Wiśniewski zawsze startował w barwach chojnickich, zabierał nawet ze 

sobą odpowiedni transparent. Jest znany w całym kraju jako dobry i sumienny sporto-

wiec, który jest postrachem zawodników w swoich kategoriach wiekowych. Za zasługi 

dla klubu otrzymał godność - honorowy członek ChKS Kolejarz. 

Ponad 30- letnia działalność sportowa Pana Zbigniewa Wiśniewskiego, jego po-

stawa, sumienność oraz godne reprezentowanie naszego miasta jest wzorem dla in-

nych sportowców, a osiągnięcia sportowe są dowodem jego ciężkiej pracy. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Mirosław Janowski 
 

Id: DAE10508-62B0-444B-8FEA-32759FE8D4C1. Podpisany Strona 2




